

کارنامه ۴۳ ساله مردم انقلابی ایران اسلامی نشان دهنده چیست؟

پرچم افتخار

گفتن‌ها، این نماد هویت و افتخار ایرانی را همچنان بالا نگه داشته است؟ رازومز این افتخار در کجاست؟

■ نخست، شهیدان عزت آفرینان ابدی تاریخ

روزگاری که حاج آقا روح‌الله... غم قیام علیه ظلم را بلند کرد، مزده یاران در گهواره را داد. چند صباح بعدتر، هنگامی که شرق و غرب عالم زور و تزویر پشت سر صدام آمدند تا پرچم عزت ما را بر زمین بیندازند، همان نوزادان در گهواره سینه سپر کردند و با تقدیم جانشان، سر ایرانیان را بالا نگه داشتند. هزاران شهید در سال‌های حماسه و خون بر زمین افتادند تا این پرچم به زمین نیفتد. این خط سرخ شهادت و عزت، تا امروز هم ادامه دارد و جان مدافعان امنیت، سلامت و... را سرمست کرده است.

■ دوم، العلم سلطان

جنگ که تمام شد، آوینی نوشت: (شاید جنگ خاتمه یافته باشد، اما مبارزه هرگز پایان نخواهد یافت.) اندکی که زمان گذشت، معلوم شد مبارزه نه تنها پایان نیافته که راه جدیدی از آن پیش روی این مردم باز شده است. فصل ساختن کشور و ایستادن در مقابل طراحان تحریم و تهدید فرارسید و بعد از حدود دو دهه از پایان جنگ، دستاوردهای علمی و **ادامه در صفحه ۳**



پرچمی که ۴۳ سال قبل با انقلاب مردم بالا رفت، حالا بلندتر از همیشه در اهتزاز است و در میان نوازش‌های باد و دور از طوفان‌های زمانه رخ می‌نماید. آیا واقعاً این اقتدار و غرور به راحتی به دست آمده یا برای آن خون دل‌ها خورده شده است؟ آیا بالاماندن این پرچم افتخار نتیجه کنار آمدن با این‌وآن و چشم‌بستن بر روی معادلات نابرابر جهانی بوده، یا اینکه روی پای خود ایستادن‌ها و یا علی

۳ | به رسم آیه‌ها

با معاهده الهی صادقانه رفتار کنیم

۳ | خطبه‌های انقلاب

تبلیغات جهانی علیه فلسطین وارونه‌نمایی حقیقت است

۲ | یادداشت هفته

امیرالمؤمنین علیه السلام، الگوی بی‌نظیر و همیشگی بشرقله درخشان حکمرانی علوی علیه السلام

شهادت هفته



رشادات‌های نیروی انتظامی مایه‌ی آبروی نظام اسلامی است

این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید علی اکبر رنجبر

نیروی انتظامی جلو چشم مردم است. ما هیچ سازمانی را نداریم که این طور در یک پهنه‌ی با این وسعت، همیشه در مقابل چشم مردم باشد. توانایی‌های شما، آبروی نظام جمهوری اسلامی است. قدرت شما، رشادت شما، اقدام شما، حرکت بجا و بموقع شما، مایه‌ی افتخار و سربلندی نظام جمهوری اسلامی است. هنگامی که شما با یک جریان مفسده‌آمیز سینه‌به‌سینه مواجه می‌شوید، فداکاری می‌کنید و در این راه زحماتی را متحمل می‌شوید، مردم به چشم خودشان تلاش شما را می‌بینند. ● ۱۳۹۶/۰۶/۲۶

امیرالمؤمنین علیه السلام، الگوی بی‌نظیر و همیشگی بشر

قله درخشان حکمرانی علوی

حرف نزنند، چاپلوسی نکنند، تصنع در برخورد با او به خرج ندهند. ● ۱۳۸۸/۶/۲۰

تبیین و بصیرت‌بخشی

بخش مهم دیگری از الگوی حکمرانی امیرالمؤمنین به جنبه‌ی هدایتگری این حکومت برمی‌گردد و اینجاست که مسئله‌ی «تبیین و بصیرت‌بخشی» مطرح می‌شود: «تبیین؛ حقایق را برای مردم بیان میکرد؛ شما خطبه‌های نهج‌البلاغه را نگاه کنید، بسیاری از آنها تبیین واقعیت‌هایی است که در جامعه‌ی آن روز وجود داشته؛ چه خطبه‌های حضرت، چه نامه‌های حضرت... در همه‌ی اینها تبیین میکند، حقایق را بیان میکند برای مردم.» ● ۱۳۹۵/۶/۳۰ «زندگی امیرالمؤمنین سر تا پا درس است. آن چیزی که در میان رفتارهای امیرالمؤمنین - که شامل همه‌ی خصلت‌های نیک یک انسان و یک زمامدار است - انسان مشاهده میکند و برترین این خصوصیات برای امروز ماست، مسئله‌ی بصیرت‌بخشی و بصیرت‌دهی به کسانی است که نیاز به بصیرت دارند؛ یعنی روشن کردن فضا، در همه‌ی ادوار، این شجاعت بی‌پایان، این فداکاری عظیم، در خدمت آگاه کردن مردم، عمق دادن به اندیشه‌ی مردم و ایمان مردم به کار رفته است.» ● ۱۳۸۹/۴/۵

تدبیر و اقدام به موقع

از شاخص‌های دیگر حکومت علوی «تدبیر» است: «تدبیر؛ برای جامعه‌ی اسلامی تدبیر اندیشیدن؛ دشمن را جدا کردن، دوست را جدا کردن، دشمن را به چند طبقه تقسیم کردن.» ● ۱۳۹۵/۶/۳۰ و در کنار آن اقدام به موقع: «سرعت عمل»؛ معطل نمی‌کرد، بجز آنکه تشکیص میداد که باید این اقدام را کرد، حرکت میکرد.» ● ۱۳۹۵/۶/۳۰ کلام آخر اینکه «زمانی نظام اسلامی دچار اختلال واقعی خواهد شد که فراموش کند نماد و سرمشق بزرگی مثل علی بن ابی طالب علیه‌السلام دارد. حکومت علوی باید همیشه در مقابل چشم ما باشد و در آن جهت حرکت کنیم و آن را بجواییم و برای آن تلاش نماییم.» ● ۱۳۸۱/۱/۹ «بزرگترین خطر برای نظام اسلامی این است که «ما فراموش کنیم الگوی حکومت ما، امیرالمؤمنین است.» ● ۱۳۸۰/۱۲/۱۲ پس باید دانست که «ما احتیاج به الگو داریم، احتیاج به اسوه داریم، با این نظر به امیرالمؤمنین علیه السلام نگاه کنیم.» ● ۱۳۹۳/۲/۲۳

آن نیز یک شاخص کلیدی است: «سیاستمداران دنیا و حگام عالم چه جوری زندگی کردند؟ امیرالمؤمنین چه جوری زندگی کرد؟ این هم یک سرفصل مهمی است که دیگر تا امروز نظیری نداشته است و نخواهد داشت؛ زهد امیرالمؤمنین و سلوک شخصی او و عبادت او در دوران اقتدارش.» ● ۱۳۹۳/۲/۲۳

سیاست‌ورزی معنوی و اخلاقی

نکته‌ی کلیدی دیگر «توأمان بودن سیاست با معنویت و اخلاق» در این الگو است: «سلوک سیاسی امیرالمؤمنین از سلوک معنوی و اخلاقی او جدا نیست؛ سیاست امیرالمؤمنین هم، آمیخته‌ی با معنویت است، آمیخته‌ی با اخلاق است.» ● ۱۳۸۸/۶/۲۰ «برای پیروز شدن، به ظلم و دروغ و کارهای ظالمانه متوسل نمیشد.» ● ۱۳۸۸/۶/۲۰ «یکی از خصوصیات [امیرالمؤمنین در سیاست‌ورزی] این است: از مکر و فریب دور است... به حساب آنچه که نقل شده، فرمود: «والله ما معاویه بأدهی مئی»؛ معاویه از من زرنگتر نیست. منتها علی چه کند؟ وقتی بنای بر رعایت تقوا و رعایت اخلاق دارد.» ● ۱۳۸۸/۶/۲۰

عدالت و انصاف با مخالفان

شاخص مهم دیگر حکمرانی علوی، شیوه‌ی رفتار با مخالفان در حکومت علوی است: «یکی از خصوصیات [سیاسی] این بزرگوار [امیرالمؤمنین] هم این است که رفتارش با مخالفان و معارضان یک جور نیست؛ همه را به یک جور نمیراند. امیرالمؤمنین فرق میگذارد بین افرادی و جریان‌هایی، با افرادی و جریان‌های دیگری.» ● ۱۳۸۸/۶/۲۰ «امیرالمؤمنین کسی نبود که بدون رعایت مداراهای لازم با مخالفان، اول دست به شمشیر ببرد.» ● ۱۳۸۸/۶/۲۰ «یکی از خصوصیات امیرالمؤمنین در ممشای سیاسی‌اش این بود که با دشمنان خود و مخالفان خود با استدلال حرف میزد و استدلال میکرد.» ● ۱۳۸۸/۶/۲۰ و علاوه بر این موضوع دلسوزی نسبت به آحاد مردم شاخص مهم دیگر این الگوی سیاسی است: «منهاجی مثل «انصاف»، مثل «برابر قرار دادن همه‌ی آحاد مردم»، حتی آن کسانی که در جامعه‌ی شما زندگی میکنند، اما در دین شما نیستند... شخصیت او [امیرالمؤمنین] این است، ترخمش به مردم، دلسوزی‌اش نسبت به مردم، آن هم همه‌ی مردم.» ● ۱۳۹۵/۶/۳۰ در کنار اینها «یکی از خصوصیات امیرالمؤمنین در سلوک سیاسی‌اش این بود که از مردم جدا - نه به صورت تعارف - درخواست میکند که با او متملقانه

«اسلام برای سعادت بشریت، مدیریت از نوع مدیریت امیرالمؤمنین را لازم میدانند.» ● ۱۳۶۸/۱۱/۹ «مشکل امروز بشریت، فقدان عدالت و اسلام و حکومت علوی و روش و مناجات امیرالمؤمنین علیه السلام است.» ● ۱۳۷۱/۳/۳۰ «(وظیفه‌ی ما این است، به سمت قله حرکت کنیم. همین صفات امیرالمؤمنین را [در نظر] بگیریم، به قدر وسعمان، به قدر توانمان در این جهت حرکت کنیم.» ● ۱۳۹۵/۶/۳۰ «حکومت علوی بشر را به عدالت، آرامش، ایمان به معنویت، صفا و برادری، صلح و دوستی حقیقی میرساند.» ● ۱۳۸۱/۱/۰۹

از اقامه دین تا محوریت عدالت

الگوی حکومت علوی دارای شاخص‌هایی است. «پایبندی کامل به دین خدا و اصرار بر اقامه دین الهی. این شاخصه اول است. هر حکومتی که اساس کارش بر اقامه دین خدا نباشد، علوی نیست.» ● ۱۳۸۱/۶/۳۰ در مرتبه‌ی بعد «خصوصیت دوم و شاخصه دوم حکومت امیرالمؤمنین عدالت است؛ عدالت مطلق. یعنی هیچ مصلحت شخصی و هیچ سیاست مربوط به شخص خود را بر عدالت مقدم نمیکند.» ● ۱۳۸۱/۶/۳۰ «در زندگی جمعی و حکومتی امیرالمؤمنین، نقطه‌ی بارزتر از همه چیز «عدالت» است... ملاحظه‌ی عدالت، اجر نهادن به عدالت و عمل کردن به آنچه مقتضای عدالت است، وظیفه‌ی ما است و باید شاخصه‌ی نظام اسلامی به حساب آید.» ● ۱۳۸۲/۸/۲۳ «این آن برجسته‌ترین مسئله در زندگی حکومتی امیرالمؤمنین علیه السلام بود.» ● ۱۳۷۱/۳/۳۰ و در این زمینه دفاع از مظلوم و مبارزه با ظالم یک محور مهم محسوب می‌شود: «حکومت امیرالمؤمنین در زمینه‌ی اقامه‌ی عدل، حمایت از مظلوم، مواجهه‌ی با ظالم و طرفداری از حق در همه‌ی شرایط، الگویی است که باید از آن تبعیت شود.» ● ۱۳۸۰/۹/۱۶

یکی دیگر از ابعاد عدالت در نظام حکمرانی علوی مسئله‌ی قاطعیت در برخورد با فساد است: «امیرالمؤمنین از نزدیکترین نزدیکان خود هم تخلف را، خیانت را، انحراف از راه خدا را تحمل نمی‌کرد.» ● ۱۳۸۶/۱۰/۸ «در عمل به حق بی‌پاک بود، ملاحظه نمی‌کرد؛ در عمل به عدل بی‌پاک بود، ملاحظه نمی‌کرد؛ رودربایستی در زندگی امیرالمؤمنین نبود.» ● ۱۳۹۵/۶/۳۰ در سبک حکومت علوی علاوه بر مسئله عدالت، پرهیز از دنیاطلبی کارگزاران نظام و زهد و تقوای

ادامه از صفحه ۱

فناوری یکی بعد از دیگری نمایان شد؛ از سلول‌های بنیادی و شاهکار کاظمی آشتیانی گرفته تا ریزفناوری و زیست فناوری‌ها، فناوری فضایی، چرخه سوخت هسته‌ای و ضرب شست فخری زاده‌ها و شهریارهای علمی محمدی‌ها به آن‌هایی که می‌خواستند علم و دانش هم در چنگال خودشان باشد و بس! اینجا بود که باز هم پرچم افتخار و اقتدار ایرانی جماعت بالا رفت. (رشد شتابنده علمی و فتح قله‌های دانش که با همت و عزم جوانان مؤمن و غیور و توانایی همچون مصطفای شهید (احمدی روشن) رونق یافته، امروز قائم به هیچ فردی نیست، این یک جنبش تاریخی و بر خاسته از یک عزم خلل‌ناپذیر ملی است.) ● ۱۳۹۰/۱۰/۲۲

سوم، اگر مدافعان حرم نبودند

هنوز خون شهدای هسته‌ای گرم بود که خبر رسید، مدعیان آزادی و حقوق بشر، جماعتی خوارچ مسلک را از چهار گوشه دنیا جمع و تجهیز کرده‌اند تا به قول خودشان «دولت اسلامی عراق و شام» راه بیندازند و بعد سراغ ما بیایند! عده‌ای ابتدا ماجرا را در حد یک مسئله داخلی برای کشورهای منطقه تصور کردند و دیپلمات‌ها به حرف‌های عدم مداخله زدند، اما وقتی صحنه‌های سربریدن‌ها و خرید و فروش نوامیس مسلمانان را دیدند، تازه فهمیدند دشمن بیدار است، اگر ما خودمان را به خواب بزنیم. مدافعان حرم و منادیان واقعی آزادی انسان‌ها، اما خیلی قبل‌تر از آن دست‌به‌کار شده بودند و زیر پرچم فرماندهی سرداری به اسم حاج قاسم، شراشرار از سر کشورمان و از سر مظلومان منطقه کم کردند تا باز هم پرچم عزت و شرف ایران و ایرانی بالا بماند. به خاطر همین واقعیت بود که آقا تلنگر زدند که «این شهدای [مدافع حرم] رفتند با دشمنی مبارزه کردند که اگر این‌ها مبارزه نمی‌کردند، این دشمن می‌آمد داخل کشور... اگر جلوی او گرفته نمی‌شد، ما باید اینجا در کرمانشاه و همدان و بقیه استان‌ها با این‌ها می‌جنگیدیم و جلوی این‌ها را می‌گرفتیم. در واقع، این شهدای عزیز ما جان خودشان را در راه دفاع از کشور، ملت، دین، انقلاب اسلامی فدا کردند.» ● ۱۳۹۴/۱۱/۵

چهارم، برو قوی شو، اگر راحت جهان طلبی

پرچم اقتدار ایران و ایرانی فقط در میدان علم و مقاومت بالا نمانده است. وقتی ورزشکار خوش غیرت ایرانی، برای سرفرازی این مردم و شادی دلشان، رنج‌ها و مرارت‌ها را به جان می‌خورد، نتیجه‌اش می‌شود پرچمی که هم‌زمان با نواختن سرود ملی ما در پیش چشم جهانیان بالا می‌رود و غروری که هم‌زمان با «سرزاد افق...» در دل میلیون‌ها ایرانی زنده می‌شود. اینکه با وجود این محدودیت‌ها پرچم کشور بالا برده و سکوه‌های جهانی فتح می‌شود، نشان از اراده قوی و عزم راسخ است و این عزم، اراده و قهرمانی و امیدآفرینی نه تنها در ورزش، بلکه در عرصه‌های علم، فناوری، هنر و ادبیات نیز وجود دارد؛ که «این برای جوانان کشور پیام است... خنثی‌کننده‌ی تلاش کسانی است که دوست دارند امید را سلب کنند و فضای ناامیدی در کشور به وجود بیاورند... یکی از وظایف مسئولین

مانشان دادن صادقانه و واقعی این کارها است.» ● ۱۴۰۰/۶/۲۷ هر چند عده‌ای انگشت‌شمار در این کارزار تلاش کنند که با پشت‌کردن به پرچم و هویت ملی خود و رفتن زیر پرچم بیگانه برای خود نان و نامی دست‌وپا کنند، اما باز هم این جوان ورزشکار غیرتمند است که پرچم افتخار را بالا نگه می‌دارد؛ «ابراز عشق و محبت به پرچم ایران، صحنه‌های نماز خواندن و در آغوش گرفتن حریف مغلوب... جلوه‌هایی از ارزش‌های اسلامی و معرف هویت ملت ایران هستند.» ● ۱۴۰۰/۶/۲۷

پنجم، ساخت ایران

حکایت تلاش برای سرفرازی ایران و ایرانی، فصل ممتاز دیگری هم دارد که در یک دهه گذشته و در دوران جنگ اقتصادی و تحریم‌های ناجوانمردانه خودش را نشان داده است. آنجا که «جنتمن‌های پای میز مذاکره» دستشان را بیخ گلوی این ملت گذاشتند تا با تحریم، نفس این مردم را قطع کنند، باز این غیرت کارگر و صنعتگر و مهندس ایرانی بوده است که - با وجود سختی‌ها و تنگناها و موانع داخلی و خارجی - چرخ اقتصاد این مملکت را چرخانده و پرچمش را بالا نگه داشته است؛ (... در این ده سال روزه‌روز شدت این جنگ (اقتصادی) بیشتر شده، اما سنگر تولید و اقتصاد کشور بحمد الله پابرجا و زنده است. آن لشکری که در مقابل دشمن ایستاد، شماها بودید؛ افسران این دفاع مقدس، کارآفرینان و مدیران شایسته اقتصادی بودند؛ رزمندگان هم کارگران بودند؛ کارگران، رزمندگان با اخلاص و باصفای این میدان بودند. همه شماها و همه فعالان اقتصادی در این افتخار - افتخار حفظ اقتصاد کشور - شریک‌اند...» ● ۱۴۰۰/۱۱/۱۰ این‌ها نمونه‌هایی از تلاش‌های چهار دهه گذشته برای عزت و سرفرازی ایران اسلامی است؛ اما حاصل مجاهدت‌های مردم انقلابی ایران منحصر در این دستاوردها نیست؛ حفظ تمامیت ارضی و استقلال ایران اسلامی، آزادی، امنیت پایدار، مشارکت وسیع مردم در صحنه‌های سیاسی و اعمال حق سرنوشت خویش در انتخابات، همدلی و هم‌افزایی مردم و مسابقه خدمت‌رسانی مردم در خدادهای طبیعی و کمبودهای اجتماعی، سنگین شدن کفه‌ی عدالت در تقسیم امکانات عمومی کشور و افزایش چشمگیر معنویت و اخلاق در فضای عمومی جامعه از برکات و دستاوردهای این انقلاب است. البته جریان تحریف چشم‌دیدن پیشرفت‌های ایران اسلامی را نداشته و «ایران قوی» را نمی‌خواهد و پیوسته در مسیر رشد این ملت سنگ اندازی می‌کند. امروز دشمن با روی آوردن به جنگ ترکیبی با به‌کارگیری تحریف در کنار تحریم و تهدید، تلاش می‌کند تا دستاوردهای انقلاب را پنهان نگه داشته و یا مخدوش منعکس کند؛ اینجاست که قدر و اندازه گوهر «جهاد تبیین» به عنوان فریضه فوری و قطعی ما در عصر گام دوم انقلاب اسلامی نمایان می‌شود؛ «در کشور هزاران حماسه به‌وجود می‌آید؛ در طول این سال‌ها، در طول این چهار دهه در کشور چقدر کارهای بزرگ انجام گرفته، چقدر کارهای حماسه‌آمیز انجام گرفته! خب این‌ها بایستی بیان بشود؛ این‌ها را دشمن کتمان می‌کند، دشمن اجازه نمی‌دهد [پخش بشود].» ● ۱۴۰۰/۱۱/۱۹

با معاهده الهی صادقانه رفتار کنیم

یاد بدهیم خودمان را و مردمان را به اینکه روی مسائل درست فکر کنیم و درست تشخیص بدهیم. وَ قَالُوا لَوْ كُنَّا نَسْمَعُ أَوْ نَعْقِلُ مَا كُنَّا فِي أَصْحَابِ الشَّعْبِ * فَاعْتَرَفُوا بِذُنُوبِهِمْ؛^(۱) اینکه نشنویم، فکر نکنیم، تأمل نکنیم، گناه است؛ قرآن این جور با صراحت این را بیان میکند. و خب حالا این بزرگوار (حضرت حمزه رضی الله عنه) بنا به فرمایش امیرالمؤمنین، به نقل امام باقر رضی الله عنه مصادق «صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ»^(۲) است؛ آن وقت این «صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ» - یعنی صادقانه با معاهده‌ی الهی رفتار کردن - چه جور است؟ شکل تمام و کاملش عبارت از این است که شخص از خودش مصادق‌ی بسازد برای معارف الهی و برای دستورات الهی و برای راهی که خدا معین کرده و پیش پا گذاشته؛ یعنی خودش را مصادق آن قرار بدهد؛ این را ان‌شاء الله یاد بگیریم. ● ۱۴۰۰/۱۱/۵

۱- سوره‌ی ملک، آیه‌ی ۱۰ و بخشی از آیه‌ی ۱۱
۲- سوره‌ی احزاب، بخشی از آیه‌ی ۲۳

درس اخلاق

تقوا، دعوت دائمی

امیرالمؤمنین رضی الله عنه به مردم بود

در این خطبه‌های امیرالمؤمنین، کمتر خطبه‌ای است که امر به تقوا در آن نباشد؛ اَتَّقُوا اللَّهَ؛ چون تقوا همه چیز است؛ وقتی تقوا در یک جامعه‌ای بود، همه‌ی مشکلات مادی و معنوی جامعه حل خواهد شد؛ تقوا این جور است. [البته] تقوا با آن معنای صحیحی که دارد؛ تقوا فقط این نیست که انسان چشم از نامحرم بدوزد یا مثلاً فرض کنید فلان عمل حرام را انجام ندهد؛ این هست، این جزو تقوا است، اما تقوا خیلی وسیع‌تر از اینها است. آن معنای واقعی تقوا که عبارت است از مراقب خود بودن، مراقب حرکات خود بودن، وسعی در حفظ خود در جا‌ده‌ی مستقیم و صراط مستقیم؛ این معنای تقوا است؛ اگر این باشد در جامعه، همه‌ی مشکلات حل می‌شود. امیرالمؤمنین رضی الله عنه دائم‌اً مردم را به تقوا دعوت می‌کرد. ● ۱۳۹۵/۶/۳۰

خطبه‌های انقلاب

تبلیغات جهانی علیه فلسطین و اروانه نمایی حقیقت است

در قضیه فلسطین، نکته بسیار تلخی وجود دارد. این نکته، انصافاً گزنده است که در تبلیغات جهانی، سعی شده است نشان داده شود که یهودیانی که آمده‌اند و فلسطین را گرفته‌اند، مردمی مظلوم، دارای حق و مورد فشار و تعدی هستند؛ اما اعرابی که تلاش می‌کنند خانه‌های خودشان را پس بگیرند، مردمی خشن و زورگویند، که به موازین پایبند نیستند. در دنیا، تبلیغات آمریکایی و صهیونیستی، این دروغ بزرگ و این فریب بی‌نظیر را باوراندند که خیلی گزنده و تلخ است. اینها مظاهر استکبار جهانی است. نظام نوینی که آمریکاییها می‌گویند، یعنی این. یعنی کاری کنند که همه دنیا، آن‌طور که آنها می‌خواهند فکر کنند و حقایق را وارونه بفهمند! ● ۱۳۷۱/۱/۷



از پیروزی خود مغرور نشویم

چه چیز اسباب شد که این ملت این راه را رفت و پیروز شد؟ و چه باید کرد که این پیروزی ادامه پیدا کند؟ چه بسا یک لشکری، یک جمعیتی، پیروز بشوند به یک جمعیت یا ملت دیگر، و خوب هم از عهده برآیند لکن نتوانند حفظ کنند پیروزی خودشان را. بسیاری از این کشور گشاهای بوده اند که زده اند و جلو رفته اند و فتح کرده اند؛ لکن نتوانستند حفظ کنند. وقتی که به یک حدی رسیدند، یک جهاتی پیش آمد که نتوانستند حفظ کنند، شکست خوردند. این باید عبرت بشود برای کسانی که در یک میدان پیروز شدند و باز تتمه دارند؛ نرسیده اند به مقصد. ما نباید مغرور بشویم به این پیروزی که پیدا کرده ایم. با اینکه پیروزی بزرگی بود. ● ۱۳۵۸/۴/۱۶

تاریخ نشان دهنده عظمت امام جواد علیه السلام است

زندگی امام جواد علیه السلام هم الگوست. امام جواد علیه السلام - امامی با آن همه مقامات، با آن همه عظمت - در بیست و پنج سالگی از دنیا رفت. این نیست که ما بگوییم؛ تاریخ میگوید؛ تاریخی که غیر شیعه آن را نوشته است. آن بزرگوار، در دوران جوانی و خردسالی و نوجوانی، در چشم مأمون و در چشم همه، عظمتی پیدا کرد. اینها چیزهای خیلی مهمی است؛ اینها میتواند برای ما الگو باشد. البته در زمان خودمان هم الگو داریم. امام الگوست. این جوانان بسیجی ما الگو هستند؛ هم کسانی که شهید شدند، و هم کسانی که امروز زنده اند. البته طبیعت انسان این گونه است که درباره کسانی که رفته اند و شهید شده اند، راحت تر میشود حرف زد. ببینید چه الگوهایی میشود پیدا کرد! ما در جنگ کسانی را دیدیم که از شهر یا از روستای خودشان بیرون آمده بودند؛ در حالی که یک آدم کاملاً معمولی به نظر میرسیدند. اشاره کردم که آن رژیم نمیتوانست استعدادها را رشد دهد، یا به بروز بیاورد. اینها در آن رژیم یک آدم معمولی بودند؛ اما در این نظام، به میدان جنگ - که میدان کار بود - آمدند؛ ناگهان استعدادشان بروز کرد و یک سردار بزرگ شدند، بعد هم به شهادت رسیدند. از این قبیل زیاد داریم. ● ۱۳۷۷/۲/۷ | دهم رجب، میلاد حضرت امام محمد تقی، جواد الائمه علیه السلام تبریک و تهنیت باد

عکس نوشت



سخنرانی آیت الله خامنه‌ای در هشتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی (۲۲ بهمن ۱۳۶۵)

بیست و دوم بهمن ثروت عظیم ملی است

بیست و دوی بهمن متعلق به ملت ایران است، متعلق به امام بزرگوار است، متعلق به شهداست، متعلق به آن روح و معنای حقیقی انقلاب اسلامی است، مال ملت است؛ دشمن میخواهد این ثروت عظیم و ذخیره‌ی عظیم ملی را متزلزل و ضعیف کند. ● ۱۳۸۸/۱۰/۲۹

خانواده ایرانی

والدین امکانات ازدواج آسان را فراهم کنند

به پدر و مادرها تذکر میدهم؛ من خواهش میکنم و تقاضا میکنم از شماها، که یک خرده امکانات ازدواج را آسان کنید. پدر و مادرها سخت گیری میکنند؛ هیچ سخت گیری لازم نیست. بله، یک مشکلات طبیعی وجود دارد - مسئله‌ی مسکن، مسئله‌ی شغل و از این مسائل - لکن (إِنَّ يَكُونُوا فُقَرَاءَ يُغْنِيَهُمُ اللَّهُ مِنْ فَضْلِهِ)؛ خوب، این قرآن است. ممکن است جوان، الان هم امکانات مالی مناسبی نداشته باشد، اما ان شاء الله بعد از ازدواج خدای متعال گشایش میدهد. ازدواج جوانها را متوقف نکنند؛ من خواهش میکنم که پدرها و مادرها به این مسئله توجه کنند. ● ۱۳۹۴/۴/۲۰

با افتخار ایرانی

مردم با موفقیت های تولیدکنندگان آشنا شوند

به نظر من اگر در این سالها مسئولان دولتی همراهی بیشتری میکردند، رعایت بیشتری میکردند، ما افتخارات بیشتری به دست می‌آوردیم، وضعمان از این چیزی که امروز هست، قطعاً بهتر بود و تعدادی از این آسیب‌هایی که در این سالهای متمادی پیش آمد، با کمک مسئولین حکومتی و دولتی پیش نمی‌آمد. یکی از کارهای دشمن تلاش روانی و جنگ روانی است. در کنار این جنگ اقتصادی، جنگ واقعی و حقیقی، دشمن یک جنگ روانی هم میکند، در همه‌ی زمینه‌های گوناگون از جمله زمینه‌های اقتصادی؛ خوب است مردم بدانند این موفقیت‌های شما را؛ رسانه‌ی ملی از زبان خود تولیدکنندگان [پخش کند]؛ حالا از زبان مسئولین دولتی چیزهایی پخش میشود لکن بهترین است که از زبان خود تولیدکنندگان، خود فعالان اقتصادی چیزهایی گفته بشود، حقایقی بیان بشود و مردم از آنها مطلع بشوند. ● ۱۴۰۰/۱۱/۱۰

احکام

حکم زمین مسجد تخریب شده

سؤال: مسجدی در طرح عمرانی شهرداری در خیابان افتاده و قسمتی از آن به علت اضطرار تخریب شده، آیا آن قسمت از مسجد که تخریب شده همچنان حکم مسجد را دارد؟

جواب: اگر احتمال برگشت آن به حالت اولیه وجود نداشته باشد، احکام شرعی مسجد را ندارد.